

収支計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	前期決算額	決 算 額	増 減	備 考
〔事業活動収支の部〕				
〔事業活動収入〕				
【基本財産運用収入】	【 196,569】	【 194,474】	【△ 2,095】	
基本財産利息	196,569	194,474	△ 2,095	
【特定資産運用収入】	【 8】	【 17】	【 9】	
特定資産利息	8	17	9	
【会費収入】	【 102,685,000】	【 104,836,000】	【 2,151,000】	
正会員会費	102,195,000	104,331,000	2,136,000	
賛助会員会費	490,000	505,000	15,000	
【事業収入】	【 10,459,747】	【 10,328,052】	【△ 131,695】	
受託事務手数料	10,459,747	10,328,052	△ 131,695	
【雑収入】	【 7,852,268】	【 2,777,981】	【△ 5,074,287】	
総会収入	2,890,000	0	△ 2,890,000	
受取利息	988	967	△ 21	
研修・講習会	3,252,000	2,408,014	△ 843,986	
雑収入	1,709,280	369,000	△ 1,340,280	
事業活動収入計	121,193,592	118,136,524	△ 3,057,068	
〔事業活動支出〕				
【事業費支出】	【 71,387,406】	【 55,228,897】	【△ 16,158,509】	
(人件費)	( 33,597,438)	( 34,777,034)	( 1,179,596)	
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0	
給料	23,264,000	24,292,000	1,028,000	
賞与	1,012,000	1,012,000	0	
諸手当	1,358,010	1,182,091	△ 175,919	
法定福利費	4,137,310	4,372,905	235,595	
福利厚生費	76,118	198,038	121,920	
特定退職掛金	150,000	120,000	△ 30,000	
(会議費)	( 2,440,465)	( 388,088)	(△ 2,052,377)	
三役連絡会議	386,293	388,088	1,795	
地区会長会議	460,708	0	△ 460,708	
その他会議費	1,593,464	0	△ 1,593,464	
(調査研究費)	( 10,728,804)	( 3,874,996)	(△ 6,853,808)	
各種統計調査費	100,471	133,858	33,387	
委員会費	10,628,333	3,741,138	△ 6,887,195	
(物流改善推進)	( 56,370)	( 0)	(△ 56,370)	
物流改善推進	56,370	0	△ 56,370	
(環境保全・省エネ推進)	( 0)	( 62,000)	( 62,000)	
環境保全・省エネ推進	0	62,000	62,000	
(情報インフラ整備)	( 2,126,889)	( 2,121,595)	(△ 5,294)	
情報インフラ整備	2,126,889	2,121,595	△ 5,294	
(教育・研修会費)	( 9,244,646)	( 3,007,324)	(△ 6,237,322)	
教育・研修会費	364,216	499,155	134,939	
冷蔵倉庫管理者講座	5,246,186	1,514,796	△ 3,731,390	
協賛・助成	3,496,620	993,373	△ 2,503,247	
研修会共催	137,624	0	△ 137,624	
(特別事業費)	( 1,532,000)	( 1,540,000)	( 8,000)	
特別事業費	1,532,000	1,540,000	8,000	
(事務所費)	( 11,660,794)	( 9,457,860)	(△ 2,202,934)	
広報費	2,093,848	1,785,422	△ 308,426	
旅費交通費	468,313	157,173	△ 311,140	
通信費	314,617	155,761	△ 158,856	
消耗什器備品費	6,054	1,140	△ 4,914	
消耗品費	144,721	42,441	△ 102,280	
図書印刷費	1,977,508	735,902	△ 1,241,606	
光熱水料	267,189	221,576	△ 45,613	
貸借料	4,159,099	4,190,844	31,745	
諸団体会費	1,530,100	1,639,100	109,000	

収支計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	前期決算額	決 算 額	増 減	備 考
雑 費	699,345	528,501	△ 170,844	
【管理費支出】	【 34,113,211】	【 30,329,156】	【△ 3,784,055】	
(人件費)	( 22,308,487)	( 22,493,342)	( 184,855)	
役員報酬	8,400,000	8,400,000	0	
給料手当	9,432,000	9,432,000	0	
諸手当	1,603,102	1,588,122	△ 14,980	
法定福利費	2,818,717	2,985,762	167,045	
福利厚生費	54,668	87,458	32,790	
(会費)	( 5,234,894)	( 2,134,273)	(△ 3,100,621)	
総会費	3,072,794	10,578	△ 3,062,216	
理事會費	1,009,840	2,122,917	1,113,077	
地区会長會議費	461,485	778	△ 460,707	
その他會議費	690,775	0	△ 690,775	
(事務所費)	( 6,569,830)	( 5,701,541)	(△ 868,289)	
交際費	58,100	20,000	△ 38,100	
旅費交通費	189,937	79,877	△ 110,060	
通信費	182,786	80,705	△ 102,081	
消耗什器費	571,078	760	△ 570,318	
消耗品費	102,878	29,393	△ 73,485	
図書印刷費	408,841	316,591	△ 92,250	
光熱水料費	178,128	147,717	△ 30,411	
賃借料	2,772,754	2,793,924	21,170	
租税公課	1,353,242	1,617,217	263,975	
諸団体費	133,400	73,400	△ 60,000	
雑支出	618,686	541,957	△ 76,729	
事業活動支出計	105,500,617	85,558,053	△ 19,942,564	
事業活動収支差額	15,692,975	32,578,471	16,885,496	
〔投資活動収支の部〕				
〔投資活動収入〕				
【基本財産取崩収入】	【 22,696】	【 22,635】	【△ 61】	
投資有価証券売却収入	22,696	22,635	△ 61	
【特定資産取崩収入】	【 7,396,790】	【 0】	【△ 7,396,790】	
退職給付引当資産取崩収入	7,396,790	0	△ 7,396,790	
投資活動収入計	7,419,486	22,635	△ 7,396,851	
【基本財産取得支出】	【 3,115】	【 3,107】	【△ 8】	
投資有価証券取得支出	3,115	3,107	△ 8	
【特定資産取得支出】	【 3,757,226】	【 31】	【△ 3,757,195】	
退職給付引当資産取得支出	3,757,226	31	△ 3,757,195	
【固定資産取得支出】	【 3,135,024】	【 1,705,110】	【△ 1,429,914】	
什器備品購入支出	3,135,024	1,705,110	△ 1,429,914	
投資活動支出計	6,895,365	1,708,248	△ 5,187,117	
投資活動収支差額	524,121	△ 1,685,613	△ 2,209,734	
当期収支差額	16,217,096	30,892,858	14,675,762	
前期繰越収支差額	51,496,147	70,520,159	19,024,012	
次期繰越収支差額	67,713,243	101,413,017	33,699,774	